[167r] Processus super vita moribus et doctrina perillustris et reverendis-
simi domini domini Andreae Gembicki episcopi Theodosiensis, suffraganei
Gnesnensis, nominati in coadiutorem episcopatus Luceoriensis necnon super
statu ecclesiae cathedralis Luceoriensis, coram illustrissimo et reverendis-
simo domino domino Mario Phylonardo, archiepiscopo Avenoniensi, nuntio
apostolico, formatus anno 1637.

In Nomine Domini. Amen.
Praesenti publico instrumento cunctis ubique pateat evidenter et sit notum,
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quod anno a Nativitate Domini Nostri Iesu Christi millesimo sexcentesimo
trigesimo septimo, Indictione [secondo me: quinta], die vero decima nona
mensis Iunii, pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri
Domini Urbani Divina providentia Papae Octavi anno quartodecimo, coram
illustrissimo et reverendissimo domino Mario Phylonardo, Dei et Apostolicae
Sedis gratia archiepiscopo Avenionensi eiusdem Sanctissimi Domini Nostri
praelato domestico et assisente, necnon praedicti Sanctissimi et Sanctae Sedis
Apostolicae ad Vladislaum quartum Poloniae et Sueciae regem potentis-
simum cum facultatibus legati de latere nuntio apostolico, in meique publici
apostolici et Curiae causarum illustrissimi domini nuntii notarii et testium
infrascriptorum praesentia, Varsaviae in palatio et loco solitae residentiae
Dominationis Suae Illustrissimae comparuit personaliter perillustris et
reverendissimus dominus Andreas Gembicki Episcopus Theodosiensis
a–suffraganeus Gnesnensis, in capella Sanctissimi Domini Nostri assistens–a

ut asserruit, a–abbas Tremesnensis–a, in coadiutorem illustrissimi domini
episcopi Luceoriensis a Sua Regia Maiestate nominatus, et exhibuit instrumen-
tum authenticum rogatum die nona praesentis mensis Iunii, in quo praedictus
dominus episcopus Luceoriensis praedictae coadiutoriae consentit nec non
litteras a serenissimo rege subscriptas die [spatium liberum] eiusdem, quibus
nominat dictum dominum episcopum Theodosiensem in coadiutorem praedicti
domini episcopi Luceoriensis suamque nominationem a Sanctissimo Domino
Nostro approbari et confirmari petit. Et exposuit cupere se ex benignitate et
gratia eiusdem Sanctissimi Domini Nostri et Sanctae Sedis Apostolicae in
coadiutorem praedicti domini episcopi Luceoriensis admitti et recipi, ideoque
institit, ut dictus illustrissimus et reverendissimus dominus nuntius dignetur
recipere et registrari facere supradictum instrumentum et litteras regias ac
alias scripturas ad eundem finem producendas, ac insuper formari processum
super vita et moribus ipsius comparentis nec non super statu ecclesiae
Luceoriensis iuxta formam praescriptam in Sacro Concilio Tridentino et
Constitutionibus felicis recordationis Gregorii XIV7 ad hoc, ut Sanctitas Sua
de omnibus et singulis bene informata possit pro sua singulari pietate et zelo
ecclesiae Luceoriensi consultius et utilius prospicere et providere.

[167v] Quibus auditis idem illustrissimus nuntius praedictum instrumen-
tum authenticum et litteras regias recepit mihique notario tradidit in fine
praesentis processus registranda mandavitque alias scripturas a dicto domino
comparente vel eius nomine ad praesentium finem recipi et registrari et
processum confici super qualitatibus eiusdem domini comparentis et super
statu Ecclesiae Luceoriensis ceteraque omnia fieri iuxta dispositionem Concilii
et Constitutionis praedictae nec non instructionem circa praemissa iussu

7 Cf. Conc. Trid., Sessio XXII, can. 2, et constitutionem Gregorii XIV „Onus Apostolicae
servitutis”, 15 V 1591, cf. Bullarium Romanum IX, p. 419-424.
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Sanctissimi Domini Nostri editam anno 1627 et per me notarium praedictum
omnia et singula rogari et in publicam formam redigi suis loco et tempore, ad
Sanctissimum Dominum Nostrum transmittenda. [...] Actum ubi supra, die,
mense et anno supradictis. Praesentibus ibidem reverendo domino Evangelista
Rosato protonotario apostolico et sacerdote Verulensis dioecesis et illustri
domino Paulo Previtali Romano testibus ad supradicta vocatis et rogatis.

Dicta die idem illustrissimus dominus archiepiscopus et nuntius mandavit
testes ex officio ad se vocari, ut secreto super interrogatoriis infrascriptis
per Dominationem Suam Illustrissimam, recepto in manibus suis singulorum
iuramento, possint examinari.

Nomina testium examinandorum.
Illustrissimus et reverendissimus dominus Andreas Szoldrski, episcopus

Posnaniensis.
Illustrissimus et excellentissimus dominus Georgius dux in Ossolin Sacri

R[omani] I[mperii] princeps, palatinus Sandomiriensis.
Perillustris et admodum reverendus dominus Alexander Mogilnicki

praesbyter Cracoviensis dioecesis.
Perillustris et admodum reverendus dominus Nicolaus Krosnowski,

canonicus Vladislaviensis, praepositus Bielicensis.
Perillustris et admodum reverendus dominus Gabriel Stanislai Milo-

siewski, praesbyter, canonicus Crusviciensis, plebanus Szereszoviensis suae
regiae maiestatis secretarius.

Perillustris dominus Joannes quondam Alexandri Benderman.

[168r] Interrogatoria, super quibus praedicti testes sunt examinandi.

Primo: an cognoscat promovendum, quomodo, a quo tempore citra, an
sit ipsius consanguineus, cognatus, affinis, nimirum familiaris, aemulus vel
odiosus.

2. An sciat, in qua civitate vel loco et dioecesi promovendus sit natus
et quae sit causa scientiae.

3. An sciat ipsum natum esse ex legitimo matrimonio atque honestis et
catholicis parentibus, et quae sit causa scientiae.